φωδόμησας ἐν τῷ ἀλλοτρίῳ ἀγρῷ, ὃν ἀγνοῶν βόρα φίδε
πάρι [τοῦ περὶ] ἀκοτός αὐτῆς, ἡ καὶ ἐσπειρες τούτου αὐτον
τὸν ἀγρὸν, καὶ μετὰ ταῦτα κωνίσαι κατὰ σον ἢ ἐν ὁρέ. καὶ
φησίν κελεύσι, διαφορὶ τὸν ἀγαθὸν δικαστήριον μή αἰς ἔτυχεν
ἀποφαίνεσθαι, διαφορὶ δὲ εἰσαγεῖν τῆς κατεύδησης ἀπὸ τε τῶν
προσώπων καὶ τῆς αὐτῆς. πρώτων γάρ τὸ τοῦ πετίτωρος
ἔξεισται προσωπῶν ὑπόθυν γάρ διτὶ καὶ αὐτὸς εὐπόρος ὡν
τὰ αὐτὰ ἴμελλε τῷ ἐναγομένῳ ποιεῖν [καὶ οἰκοδομεῖν ἡ γειωρ-
γεῖν περὶ τὸν ἀγρὸν, τούτου] γάρ ἔχοτος οὐτώς, ἀποδόντων τῷ
γενομένην διατάσσειν, ὥστε τὸν ἀγρὸν ἀναλάβῃ, διατάσσει δὲ οὐ
πάσσων, ἀλλὰ ἐφ' οὖσαν [μόνον] τιμιώτερος ητοι οὗσον πλείονος
οἶξις γέγονεν δὲ ἀγρὸς, πλὴν εἰ μη ὑπερ[βαίνει τὸ] γεγομένον
δαπάνημα ἡ νῦν προστεθεῖσα τῷ ἀγρῷ διατίμησις τότε γάρ

in arena sit vel navem adverso tempore navigatum
mittere.

XXXVII. *Ulpi.* Etiamsi bona fide aream emero,
postquam autem sciero, eam alienam esse, in ea
aedificavero, sumtus quidem non consequor, possum
autem sine dispendo domini areae aedificium tollere.

XXXVIII. *Celsi.* Si alienum fundum bona fide
a me emutum excoluero vel in eo aedificavero, si
quidem dominus eadem facturus fuisset, reddit, qua-
tenus pretiosior factus est. Si vero utilitas supereret

in rem actione conventus, etiamsi bonae fidei possessor
sit, etiam ob culpam damnatur. Nota hoc propter id,
quod perfecte dictum est initio dig. 27.

99. *Steph.* [ad l. 36 §. 1 verb: servum fugiti-
vum — non custodit]. Memineris eorum, quae dicta
sunt dig. 21.

100. *Anon.* [ad l. 36 §. 1]. De fugitivo conferas
dig. 21 et de navi dig. 16 [§. 1].

101. *Steph.* [ad l. 36 §. 1 verb: adverso tempore].
Didicisti in fine dig. 16 teneri eum, etiamsi tempore
navigationis navem trans mare misit, si minus idoneis
hominibus eam commiserit.

102. *Anon.* [ad l. 37]. Simile lib. XV tit. 3 dig. 3
[§. 4]. Lege lib. XLIV tit. 4 dig. 14. Lege finem dig. 27
huius tituli.

103. *Steph.* [ad l. 37]. Manifestum autem est, si
petitor velit, posse soli aestimationem secundum
distinctionem sequenti dig. propositam. Non potest
tollere quae inaedificata sunt, qui sciens aedificavit,
quia non debet potiori iure frui quam is, qui bona fide
in alieno solo aedificavit et observationibus in sequenti
dig. expositis subiacet. Exceptionem autem non habet,
quoniam lex erubescit exceptionem dare ei, qui sciens
in alieno solo aedificavit. Sed nec tollere, quae access-
erunt, ei permisisset, nisi ab initio bona fide solum
possedisset. Hoc autem non sic intellige. Licet enim
ab initio malae fidei possessor fuerit, nihilominus ea,
quae imposta sunt, tollere potest; neque enim aliquis
cum damno alterius locupletior fieri debet: sed ita de-
num quae imposta sunt tollere potest, si pristinum
statum soli non laedat. Bonae fidei autem possessor,
etiamsi laedat, nihilominus tollit. Indistincte enim hoc
de bona fidei possessore dictum est dig. 27, nec con-
trarium tibi videatur, quod habetur lib. II Institutio-
num [tit 1 §. 30]. Ibi enim de dominio quaerens dicit,
ea, quae sciens aliquis alieno solo inaedificaverit, solo
cedere, nec aedificantem eorum nomine in rem actionem
habere, nec diruto aedificio eum dominum esse... quod
bonae fidei possessio scientia superveniente non inter-
rumpitur.